
Вологодская область 
город Череповец 

Управление образования мэрии 
 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №3 
 имени А.А.Потапова» 

 
 
 

Приказ 
 

30.12.2021   № 354 
 
 
О возложении функций должностного лица 
по профилактике и противодействию коррупции, 
об утверждении плана мероприятий 
по противодействию коррупции на 2022 - 2026 год,  
карты коррупционных рисков  
на период с 2022 года по 2026 год 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», локальными актами МАОУ «СОШ № 3 им. А.А. 
Потапова» по вопросам противодействия коррупции приказываю: 
 1. Назначить с 01.01.2022 года Осинину Ольгу Николаевну, специалиста по 
кадрам, должностным лицом, на которое возложены функции по профилактике и 
противодействию коррупции: 

 разрабатывать и представлять на утверждение директору школы проекты 
локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по 
предупреждению коррупции (антикоррупционной политики, кодекса этики и 
служебного поведения работников и т.д.); 
 осуществлять прием уведомлений о факте обращения в целях склонения 
работников к совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях 
совершения коррупционных правонарушений работниками школы и уведомлений о 
конфликте интересов работников; 
 осуществлять оценку коррупционных рисков; 
 осуществлять рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 
совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной 
организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений 
работниками, контрагентами организации или иными лицами; 
 проводить оценку результатов антикоррупционной работы и подготавливать 
соответствующие отчетные материалы директору школы; 
 осуществлять меры по предупреждению коррупции в образовательном 
учреждении; 



 


